

HP El-Service A/S
Vestergade 97-99, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 11 76 02 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2016.

Finn Laurits Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

HP El-Service A/S
Vestergade 97-99
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 11 76 02 87
Stiftet: 28. december 1987
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Finn Laurits Pedersen, formand
Ib Aarup
Jan Slotø Katholm

Direktion

Ib Aarup

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af el-installationsarbejder samt salg af hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 2.001.671 kr. mod 766.071 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.653.327 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	20.480.246	17.630.489
1 Personaleomkostninger	-17.248.838	-15.870.985
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-572.401</u>	<u>-709.838</u>
Resultat før finansielle poster	2.659.007	1.049.666
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.589	0
Finansielle indtægter	28.538	41.116
Finansielle omkostninger	<u>-60.828</u>	<u>-72.914</u>
Resultat før skat	2.629.306	1.017.868
Skat af årets resultat	<u>-627.635</u>	<u>-251.797</u>
Årets resultat	<u>2.001.671</u>	<u>766.071</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	842.281
Overføres til overført resultat	1.671	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-76.210</u>
Disponeret i alt	<u>2.001.671</u>	<u>766.071</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.010.920	3.267.881
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	458.616	929.406
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.469.536</u>	<u>4.197.287</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.250	6.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.475.786</u>	<u>4.203.537</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.303.000	2.237.680
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	480.000	366.703
Varebeholdninger i alt	<u>2.783.000</u>	<u>2.604.383</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.350.632	5.635.545
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	197.306	314.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	119.057	43.358
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	56.203
Andre tilgodehavender	697.686	466.139
Periodeafgrænsningsposter	252.621	291.887
Tilgodehavender i alt	<u>8.617.302</u>	<u>6.807.287</u>
Likvide beholdninger	946.879	764.198
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.347.181</u>	<u>10.175.868</u>
Aktiver i alt	<u>15.822.967</u>	<u>14.379.405</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Reserve for opskrivninger	3.514.822	3.567.047
6 Overført resultat	2.638.505	2.584.609
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	842.281
Egenkapital i alt	8.653.327	7.493.937
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	423.000	463.000
Hensatte forpligtelser i alt	423.000	463.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	664.639	746.424
Leasingforpligtelser	0	278.995
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	664.639	1.025.419
Kortfristet del af langfristet gæld	117.319	317.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.459.406	1.810.355
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	416.635	0
Anden gæld	4.088.641	3.269.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.082.001	5.397.049
Gældsforpligtelser i alt	6.746.640	6.422.468
Passiver i alt	15.822.967	14.379.405
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.722.399	13.223.122
Pensioner	1.790.056	1.768.865
Andre omkostninger til social sikring	316.396	326.770
Personaleomkostninger i øvrigt	419.987	552.228
	<u>17.248.838</u>	<u>15.870.985</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	5.260.558	7.004.385
Tilgang	0	98.000
Afgang	0	-1.547.267
Kostpris ultimo	<u>5.260.558</u>	<u>5.555.118</u>
Opskrivninger primo	2.752.736	2.035.247
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-193.445
Opskrivninger ultimo	<u>2.752.736</u>	<u>1.841.802</u>
Af- og nedskrivninger primo	4.745.413	8.110.226
Årets afskrivninger	256.961	323.673
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.495.595
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>5.002.374</u>	<u>6.938.304</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.010.920</u>	<u>458.616</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>18.667</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	197.306	314.155
Acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>197.306</u>	<u>314.155</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	3.567.047	3.594.886
Overført til overført resultat	<u>-52.225</u>	<u>-27.839</u>
	<u>3.514.822</u>	<u>3.567.047</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.584.609	2.632.980
Overført resultat ifølge resultatdisponering	1.671	-76.210
Overført fra reserve for opskrivninger	<u>52.225</u>	<u>27.839</u>
	<u>2.638.505</u>	<u>2.584.609</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	842.281	1.400.000
Udbetalt udbytte	-842.281	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>842.281</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>842.281</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	82.000	334.000	746.639	827.424
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	134.409
Leasingforpligtelser	<u>35.319</u>	<u>0</u>	<u>35.319</u>	<u>380.995</u>
	<u>117.319</u>	<u>334.000</u>	<u>781.958</u>	<u>1.342.828</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 747 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.011 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.754 tkr. til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Pengeinstituttet har afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.097 tkr.

10. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 212 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51-59 måneder og samlede restleasingydelser på 1.234 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Aarup Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.